

Valberedningens förslag

Piratpartiets valberedning består av Mattias Bjärnemalm (sammankallande), Henrik Bränden, Sofia Dahlgren, Sofia Hartelius och Otto Larsson. Vi har berett de val som ska ske på piratpartiets vårmöte 2021, och presenterar vårt förslag nedan. Vårt arbete har skett genom intervjuer av kandidater och utgått från de behov vi upplever att partiet har, efter att ha fört diskussioner med nuvarande partiledning. Vår målsättning har varit att hitta rätt person till rätt post, och att få till bra gruppdynamik i styrelse och mötespresidium. Vi vill uppmärksamma medlemmarna på att tidpunkten för att nominera kandidater, och för dessa att acceptera sina nomineringar, sträcker sig förbi vårt arbete. Det kan därför finnas kandidater som är valbara som vi i valberedningen inte kunnat ta ställning till i vårt arbete.

Då fyllnadsvalet av styrelseledamot tillkom väldigt sent i processen, på grund av ett avhopp i styrelsen, så har vi dessvärre inte haft möjlighet att intervjuva samtliga kandidater där.

Valberedningens förslag till fyllnadsval av Styrelseledamot, mandat 2021 (1): Aydin Darchini (nyval)

Motivering:

Valberedningens förslag till val av Mötesordförande, mandat till höstmötet 2021 (1): Philip Johansson (omval)

Motivering: Philip har skött uppdraget som mötesordförande på ett strålande sätt, och valberedningen vill gärna se att han ges ett fortsatt mandat att leda våra medlemsmöten.

Valberedningens förslag till val av förste Vice mötesordförande, mandat till höstmötet 2021: Jakob Sinclair (omval)

Motivering: Jakob har skött uppdraget som vice mötesordförande på ett strålande sätt, och valberedningen vill gärna se att han ges ett fortsatt mandat att leda våra medlemsmöten.

Valberedningens förslag till val av Andre till Sjätte Vice mötesordförande, mandat till höstmötet 2021: vakant

Motivering: Då vi inte haft några kandidater som accepterat sina nomineringar till dessa posterna när valberedningen genomförde sitt arbete ser vi inget annat alternativ än att föreslå vakantsättning.

Valberedningens förslag till fyllnadsval av Valberedare, mandat 2021 (1): vakant

Motivering: Då vi inte haft någon kandidater som accepterat sin nominering till denna posten när valberedningen genomförde sitt arbete ser vi inget annat alternativ än att föreslå vakantsättning.

för valberedningen,

Mattias Bjärnemalm

Sammanställande i Piratpartiets valberedning